АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2023 г. Нелидово          № 2279 - па

     О начале приема предложений от

населения по благоустройству

общественной территории улицы

Горького и площади Жукова в

г. Нелидово Тверской области в рамках

участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной

городской среды в 2025 – 2026гг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237

«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для

поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе

источником финансового обеспечения которых являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», в

целях реализации мероприятий по благоустройству территории и созданию

комфортной городской среды, Администрация Нелидовского городского округа

Тверской области постановляет:

      1. Определить период приема предложений от населения по объекту

благоустройства общественного пространства улицы Горького и площади

Жукова в г. Нелидово Тверской области в рамках участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 –

2026 годы с 25 ноября 2023 года по 14 декабря 2023года.

        2. Утвердить план мероприятий и период анкетирования путем опроса

населения по объекту благоустройства общественного пространства улицы

http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734

Горького и площади Жукова в г. Нелидово Тверской области в рамках участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды в 2025 – 2026 годы и сроки рассмотрения и оценки поступивших

предложений от населения. (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).

        3. Утвердить форму предложений/анкеты о мероприятиях по

благоустройству общественной территории улицы Горького и площади Жукова

в г. Нелидово, на которой планируется реализация проекта в рамках

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды (со сроком реализации 2025 - 2026 годы) (Приложение 2 к настоящему

Постановлению).

         4. Определить перечень мест для анкетирования населения по

общественным территориям (далее - адреса участков) согласно Приложению №

3 к настоящему Постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Нелидовские известия» и размещению на официальном сайте Администрации

Нелидовского городского округа http://nelidovo.su в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Тверской

области К.В. Голубева.

Глава Нелидовского городского округа                        Д.В. Лебедев

http://nelidovo.su/

 Приложение 1 к постановлению

Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области

от 22.11.2023 № 2279- па

План проведения мероприятий по общественному обсуждению объекта

благоустройства общественного пространства улицы Горького и площади

Жукова в г. Нелидово Тверской области в рамках участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в 2025 – 2026 годы.

№ Наименование

Дата проведения

1 Прием предложений от населения по

мероприятиям благоустройства на общественной

территории

25.11.2023 - 14.12.2023

2 Подведение Общественной комиссией итогов

приема предложений от населения и

определение перечня мероприятий и функций

общественной территории, на которой будет

реализовываться проект, и публикация

протокола заседания Общественной комиссии на

официальном сайте администрации

муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области

15.12.2023

3 Публикация в газете «Нелидовский известия»

протокола заседания Общественной комиссии

21.12.2023

Приложение 2 к постановлению

Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области

от 22.11.2023 № 2279- па

Анкета

(Опросный лист)

о мероприятиях по благоустройству общественной территории улицы Горького и

площади Жукова в г. Нелидово Тверской области, на которой планируется

реализация проекта в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды

(со сроком реализации 2025-2026 годы)

Укажите Ваш пол

□ Мужской

□ Женский

Укажите Ваш возраст

□ 14–18

□ 18–24

□ 25–34

□ 35–44

□ 45–59

□ 60 и старше

Блок вопросов о выбранной на голосовании территории (улица Горького):

1. Ваш вид занятости:

□ школьник

□ студент

□ не работаю на постоянной основе

□ временно безработный (ая)

□ свое дело

□ в декрете

□ на пенсии

□ работаю в государственной или

муниципальной организации

□ частичная занятость

□ фрилансер

□ работаю в не государственной/ не

муниципальной организации

2. Как часто вы бываете на территории?

1) каждый день

2) несколько раз в неделю

3) раз в неделю

4) несколько раз в месяц

5) раз в несколько месяцев

6) раз в полгода

7) примерно раз в год

8) не бываю там

3. С какой целью Вы посещаете выбранную территорию?

 пересекаю по пути на работу/учебу/по

делам

 пересекаю по пути в кинотеатр

 посещаю музей

 хожу в кафе/магазин/цветочный

 посещаю пенсионный фонд

 гуляю, отдыхаю

 гуляю с детьми

 свой вариант ________________

4. Задерживаетесь ли Вы обычно на территории?

 нет

 да, до 10 минут

 да, до получаса

 да, более получаса

 свой вариант ________________

5. Как вы обычно передвигаетесь по территории?

 пешком

 на велосипеде

 на машине

 не бываю там

 свой вариант _________________

6. Какие основные проблемы, по-вашему, характерны для улицы

Горького?____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

7. Какими преимуществами, на Ваш взгляд, обладает улица Горького?

____________________________________________________________________________

8. Чего, на Ваш взгляд, не хватает на данной территории? (возможно несколько

вариантов)

 скамейки, места отдыха

 благоустроенной, безопасной

пешеходной зоны

 урны, контейнеры для мусора

 велодорожка

 декоративное озеленение: деревья и

клумбы

 дополнительные пешеходные

переходы

 тротуары

 арт-объекты

 дизайн-код для вывесок (все в одном

стиле)

 дополнительное освещение

 информационные стенды

 свой вариант_________________

9. Считаете ли Вы, что парковочное пространство вдоль ул. Горького следует…

 частично сократить

 убрать полностью

 оставить, как есть

10. Какие объекты бизнеса были бы интересны Вам на этой территории?

1) кафе и кофейни

2) бары / рестораны

3) нестационарные павильоны с едой и

напитками

4) развлечения для детей

5) свой вариант _________________

11. Какие мероприятия на данной территории Вы бы с удовольствием посещали?

 творческие событие (выставки)

 тематические ярмарки

 субботники

 мастер-классы

 спортивные события

 свой вариант _________________

12. Продолжите фразу: «Улица Горького в будущем должна стать лучшим местом для …»

 комфортного передвижения до

кинотеатра/ пл. Жукова

 прогулок и встреч

 поездок на велосипеде

 посещения магазинов

 свой вариант _____________

13. Как изменится Ваше взаимодействие с выбранной территорией в случае реализации

проекта благоустройства?

 Буду посещать территорию существенно чаще

 Буду посещать территорию чаще

 Буду посещать территорию в прежнем режиме

Блок вопросов о выбранной на голосовании территории (пл. Жукова – территория

перед кинотеатром «Спутник» до ул. Советская):

1. Как часто вы бываете на территории?

9) каждый день

10) несколько раз в неделю

11) раз в неделю

12) несколько раз в месяц

13) раз в несколько месяцев

14) раз в полгода

15) примерно раз в год

16) не бываю там

2. С какой целью Вы посещаете выбранную территорию?

 пересекаю по пути на работу/учебу/по

делам

 пересекаю по пути в кинотеатр

 гуляю, отдыхаю

 гуляю с детьми

 свой вариант _________________

3. Задерживаетесь ли Вы обычно на территории?

 нет

 да, до 10 минут

 да, до получаса

 да, более получаса

 свой вариант ________________

4. Как вы обычно передвигаетесь по территории?

 пешком

 на велосипеде

 на машине

 не бываю там

 свой вариант____________

5. Какие основные проблемы, по-вашему, характерны для площади Жукова?

________________________________________________________________________________

6. Какими преимуществами, на Ваш взгляд, обладает площадь Жукова?

________________________________________________________________________________

7. Чего, на Ваш взгляд, не хватает на данной территории? (возможно несколько

вариантов)

 скамейки, места отдыха

 благоустроенной, безопасной

пешеходной зоны

 урны, контейнеры для мусора

 велодорожка

 декоративное озеленение: деревья и

клумбы

 дополнительные пешеходные

переходы

 тротуары

 арт-объекты

 дизайн-код для вывесок (все в одном

стиле)

 дополнительное освещение

 информационные стенды

 свой вариант _________________

8. Готовы ли Вы принимать участие в мероприятиях, посвященных благоустройству

выбранной территории?

 Да

 нет

 скорее нет, чем да

9. Если у Вас есть идеи, пожелания и воспоминания, связанные с этим местом, просим

оставить их здесь:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Если Вы хотите получать информацию о проекте, принимать дальнейшее участие в

реализации проекта, оставьте свои контактные данные:

_________________________________________________________________________________

Благодарим Вас за участие в опросе!

Приложение 3 к постановлению

Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области

от 22.11.2023 № 2279 - па

№

ТСУ
Адреса территориальных счетных участков (ТСУ) Режим работы

1
Администрация Нелидовского городского округа – г. Нелидово,

пл. Ленина, д.3

в будни дни с 9:00

до 17:00 часов

2 Детская библиотека – г. Нелидово, ул. Кирова, д. 8
в будние дни с

10:00 до 18:00 часов

3 Кинотеатр «Спутник» – г. Нелидово, ул. Советская, д. 4
ежедневно с 9:00 до

20:00 часов

4
Помещение музейно-выставочного центра – г. Нелидово,

ул. Горького, д. 12

в будние дни с 9:00

до 17:00 часов

5 Центральная библиотека – г. Нелидово, пр-т Ленина, д. 8
в будние дни с

10:00 до 18:00 часов